

Region Hovedstaden
Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

SPØRGSMÅL TIL FORSLAG TIL BUDGET 2013 - 2016

Spørgsmål nr.: 011
Dato: 27. april 2012
Stillet ved budgetseminar
Besvarelse udsendt den: 07. august 2012

Opgang Blok A - 1. sal
Direkte 38665998
Mail Budget13@regionh.dk
Web www.regionh.dk

Dato: 07. august 2012

Spørgsmål:

Der ønskes en beskrivelse af benyttelse af specialpsykologer i Region Hovedstadens Psykiatri

Svar:

Specialpsykologuddannelsen er beskrevet i en bekendtgørelse fra november 2010. Formålet med at oprette uddannelsen er, at specialpsykologen opnår teoretisk viden og praktiske færdigheder inden for sundhedssektoren i henholdsvis børne- og ungdomspsykiatri og voksenpsykiatri.

Psykologer kan uddanne sig til specialpsykolog inden for begge specialer, dvs. psykiatri (voksen) og børne- og ungdomspsykiatri.

Specialpsykologuddannelsen er fortsat i den indledende fase. Det er således vurderingen, at det først om ca. fire til fem år vil være muligt at evaluere effekten af uddannelsen. Det skal dog bemærkes, at Region Hovedstadens Psykiatri allerede i vid udstrækning anvender psykologer i voksenpsykiatrien og i børne- og ungdomspsykiatrien.

Dimensionering af uddannelsesstillinger

Den 1. december 2011 blev de første 20 psykologer ansat i uddannelsesstillinger i psykiatrien (voksen) i regionerne. Heraf blev i henhold til aftalen, fem ansat i Region Hovedstadens Psykiatri.

For så vidt angår dimensioneringen i 2012 er det besluttet, at der på landsplan ansættes 20 psykologer til uddannelsesstillinger i børne- og ungdomspsykiatrien. Heraf ansættes fem i henhold til aftalen i Region Hovedstadens Psykiatri. Uddannelsen starter den 1. september 2012.

Det er samtidig besluttet, at der pr. 1. december 2012 på landsplan skal etableres 30 uddannelsesstillinger i voksenpsykiatri. Region Hovedstadens Psykiatri skal i henhold til aftalen etablere ni af disse uddannelsesstillinger.

I efteråret 2012 træffes beslutning om dimensioneringen for 2013. Det forventes, at den vil være på niveau med dimensioneringen i 2012.

Specialpsykologer samt meritforløb

I Region Hovedstadens Psykiatri kan 11 psykologer – 10 i psykiatri (voksen) og en i børne- og ungdomspsykiatri – i dag betegne sig som specialpsykologer. Alle 11 havde ved uddannelsens etablering de relevante kompetencer til, at de umiddelbart kunne godkendes som specialpsykologer.

Seks ud af de 11 er ansat i stillinger som uddannelsesansvarlige specialpsykologer på hhv. PC Amager, PC Hvidovre, PC Ballerup, PC København, PC Frederiksberg samt BUC Bispebjerg. Fem ud af de seks har samtidig ledende funktioner på deres respektive centre.

De resterende fem er ansat i psykologstillinger i Region Hovedstadens Psykiatri.

Der er vedtaget en overgangs-meritordning, som afsluttes i 2015. I Region Hovedstadens Psykiatri er 10 psykologer i voksenpsykiatrien og fire psykologer i børne- og ungdomspsykiatrien p.t. tildelt kompetenceudvikling, så de inden for de nærmeste år kan blive godkendt som specialpsykologer. Det undersøges aktuelt, hvor mange psykologer der i perioden frem til 2015 skal tilbydes kompetenceudvikling/meritforløb til specialpsykolog.

Det er en langsigtet målsætning for Region Hovedstadens Psykiatri, at ca. halvdelen af hospitalets psykologer i 2020 skal være specialpsykologer.

Stillingsbeskrivelse og etablering af specialpsykologstillinger

Region Hovedstadens Psykiatri har udarbejdet en stillingsbeskrivelse for specialpsykologer. De øvrige regioner har udtrykt ønske om at benytte denne som inspiration til udarbejdelse af deres egne stillingsbeskrivelser.